
www.HUNUNPA.cz : Kachna divoká

1

Naše nejznámější a nejhojnější kachna. Kačer je větší než kachna a je pestře zbarvený. Má zelenou
hlavu oddělenou bílým proužkem na krku.

Řád: Vrubozobí (Anseriformes)
Čeleď: Kachnovití (Anatidae)
Rod a druh: Kachna divoká (Anas platyrhynchos) (Mallard)

Popis:
Naše nejznámější a nejhojnější kachna. Kačer je větší než kachna a je pestře zbarvený.
Má zelenou hlavu oddělenou bílým proužkem na krku. Jeho váha je kolem 900 až 1400
g. Kachna je hnědě zbarvena a váží 800 až 1200 g.

Rozšíření: Kachna je rozšířena v celé Evropě a Asii a téměř v celé Severní Americe.

Prostředí:
Živí se rostlinami, plži, červy, pulci a žábami. Potravu hledají na hladině, nebo pod
vodou. Pro potravu se však nepotápějí, ale nanejvýš potopí hlavu pod hladinu a zadek
zvednou kolmo vzhůru. Tomu se říká že "panáčkuje". Potravu hledají také na pobřeží a
v noci často zaletují daleko do polí, kde se živí zeleným osením, nebo zralým obilím.


